[bookmark: _GoBack]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2022 года                                № 207                                              г.Апшеронск

О внесении изменений в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 5 ноября 2019 года № 14 «О земельном налоге»

В соответствии со статьей 5 главы 1, статьями 12 и 15 главы 2 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 8 устава Апшеронского городского поселения Апшеронского района Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района решил:
1. Внести в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 5 ноября 2019 года № 14 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
2) подпункт 2 пункта 2 исключить;
3) дополнить пункт 4 решения подпунктом 10 следующего содержания:
«10) граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и члены их семей.
К членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, на которых распространяется указанная льгота, относятся:
- супруга (супруг);
- несовершеннолетние дети;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;
- родители, проживающие совместно с ними;
- лица, находящиеся на их иждивении.».
2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева И.В.) официально опубликовать настоящее решение в районной газете «Апшеронский рабочий» и разместить на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения. Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель председателя Совета
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
В.К. Петришин

Исполняющий обязанности главы
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
Н.И. Покусаева